
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Autor práce:  Viktorie Fedáková 

Název práce: Manželství versus registrované partnerství v České republice 

 

Vedoucí práce:  Mgr. Lucie Hájková 

Studijní program:  Humanitní studia – B0288A250002 

Specializace:   Specializace v pedagogických vědách – B0288A2002 

Rok ukončení studia: 2023 

 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Hodnocení 

známkou 

1 - 2 - 3 – 4 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 2 

Odborná úroveň zpracování tématu 2-3 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2-3 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 2 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. 2 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 1 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  2 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 1 

Odborný přínos 2-3 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci 1 

Využití konzultací s vedoucím práce 1 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce 1 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 1 



 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce  (směrnice FF UPa) 1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a  obrázků 1 

Jazyková a terminologická úroveň práce 1-2 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

 Autorka Viktorie Fedáková předložila bakalářskou práci v bakalářském studijním 

programu Humanitní studia, se specializací v pedagogických vědách.  

Práce má rozsah 53 normostran a je zaměřena na rozdíly mezi manželstvím a 

registrovaným partnerstvím homosexuálních párů v České republice. 

Práce je vhodně členěna do 6 základních kapitol, z nichž prvních pět tvoří teoretický 

základ práce a seznamují čtenáře se základními pojmy daného tématu: historie homosexuality 

v Československu, formy homosexuálního soužití (konkubinátní, registrované partnerství, 

manželství) včetně vzniku, zákonných překážek, práv a povinností, vyživovací povinnosti, 

vztahu k nezletilým nesvéprávným dětem a zrušení či zániku. Třetí a čtvrtá kapitola se zabývá 

vývojem právní úpravy zákona o registrovaném partnerství v České republice. Pátá kapitola 

přibližuje situaci ve vybraných zemích.  

Následná šestá kapitola představuje analýzu názorů odborné veřejnosti na 

problematiku manželství a registrovaného partnerství. Konkrétně se jedná o odborníky 

z oblasti psychologie, sociologie, filozofie, práva, politiky a teologie. Jednotlivé názory 

mohly být více vzájemně provázány. Oceňuji autorčino zaujetí a orientaci v dané oblasti. 

Práce je psána přehlednou a srozumitelnou formou, uvádí základní problematické 

okruhy, které se vztahují k tématu. Přestože práce nedosahuje vysoké odborné úrovně, lze ji 

považovat za kvalitně zpracovanou. Bakalářská práce splňuje formální požadavky, které jsou 

kladeny na závěrečné práce. Práci hodnotím jako velmi dobře. 

 

Otázky pro diskusi: 

1) Ve shrnutí praktické části uvádíte, že se odborná veřejnost domnívá, že legalizací 

homosexuálních sňatků by se mohlo posílit postavení rodiny ve společnosti. Jak by 

tohoto bylo dosaženo? 

 

Návrh výsledného hodnocení bakalářské práce 

A – B – C – D  – E – F         (vyberte) C 

 

 

 
Dne: 30.4.2023     ........................................................... 

        Podpis vedoucího práce 


